MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRO-REITORIA DE POS-GRADUACAO E PESQUISA

COORDENADORIA DE POS-GRADUAGAO
NUCLEO DE GERENCIA DE BOLSAS

RELACAO DOS CANDIDATOS QUE EFETUARAM O PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRICAO
REFERENTE AO EDITAL N° 035/PRPGP/UFSM, DE 27 DE MAIO DE 2013, ABERTURA DE
INSCRICAO AO CURSO DE POS-GRADUACAO EM MIDIAS NA EDUCACAO, NIVEL DE
ESPECIALIZACAO A DISTANCIA, PARA INGRESSO NO 2° SEMESTRE DE 2013

TOTAL DE CANDIDATOS

Opcao Q EFETUARAM O
PAGAMENTO DA TAXA

Especializacdo a Distancia em Midias na Educacéo - Polo de Cachoeira 26
do SuliRS
Especializagdo a Distancia em Midias na Educacéo - Polo de Faxinal do 13
Soturno/RS
Especializagdo a Distancia em Midias na Educacéo - Polo de 30
Panambi/RS
Especializa¢do a Distancia em Midias na Educacéo - Polo de Santa 56
Maria/RS
Especializacdo a Distancia em Midias na Educacéo - Polo de Trés 27

Passos/RS

Especializagao a Distancia em Midias na Educagéo - Polo de Cachoeira do Sul/RS

Nome Completo

ADRIANA MONTEIRO STINGUINI

ADRIANA RUAS

ADRIANE DOS SANTOS FAGUNDES
ALINE DA CRUZ DORNELES DA COSTA

ANDREA TROMMER

ARETUZA MAZUIM DE MELO SCHNEIDER
CLERISTON DINIZ BORGES

DAIANE DOS SANTOS AMARAL

DEISE MINEIA OZORIO MORAES

DENISE SOUZA DO REGO

DIONE ALVES DA SILVA

N° de Inscri¢ao
2146
2384
2149
2285
2121
2173
2540
2270
2246
2101
2319




Nome Completo

DIONE DE FATIMA ARRIAL

ELIZEU ROOS DA SILVA

JORGE ALEXANDRE DA SILVA MACHADO
MAGDA CLARICE HETTWER

MARIA CRISTINA TOGNOTTI MENEGHINI STABEL
MARIA HELENA ANVERSA

MARILi FLORES D'AVILA MOURA
MAYARA OLIVEIRA MACHADO

MIRIAN CRISTINA HETTWER

RITA DE CACIA PEREIRA SIMON

SIMONE DILLENBURG

SONIA CRISTINA FIGUEIRO

VANDER LUIZ PIRES BERTIN

VANESSA GARSKE

VIVIANE DAMASCENO

N° de Inscri¢ao
2528
2482
2473
2486
2269
2220
2243
2300
2435
2422
2348
2424
2102
2151
2261

Especializagao a Distancia em Midias na Educagao - Polo de Faxinal do Soturno/RS

Nome Completo

ALICE TERESINHA SOARES DE FREITAS
BARBARA CHIODINI AXT HOPPE

BRUNA LECINTIA CARPES SOUTO
ELIANE TERESINHA DA SILVA

ELISANA ANTONIA SIQUEIRA CASSOL
JANAINA RUBIA GRELLMANN

JONES CARLOS PLATE MACHADO
JOSIANE SANTOS JACQUES

JOVANELI LARA XAVIER SIQUEIRA DA ROSA
MIRIAM MAZIERO

RENATA BULEGON

ROSELAINE DE OLIVEIRA BISOGNIN
VALDIRENE DOS SANTOS ZANON

N° de Inscri¢ao
2553
2555
2239
2116
2502
2147
2238
2326
2469
2266
2157
2193
2187



Especializagdo a Distancia em Midias na Educagao - Polo de Panambi/RS

Nome Completo N° de Inscri¢ao
ABEL DORNELES 2457
ADRIANO STIEGEMEIER 2234
ALIETE DO PRADO MARTINS 2332
ALINE PATRICIA DOLVISCH 2253
ALVORI VIDAL RODRIGUES 2316
ANA RITA BARCELLOS PIRES DICKEL 2397
ANGELA PATRICIA RODRIGUES NOVAIS PIAS 2248
ANGELITA ALVES DA SILVA 2501
ANGELO TIAGO PRETTO 2260
CARMEM ESTER HAUSHAHN JANKE 2216
CELIANE DAMIANI FIN DE ALMEIDA 2451
CLAUDIA CARVALHO 2458
CLEONICE BUENO DESSBESELL 2449
DENISE COSTA CORDOVA 2242
DIEGO PARADYNSKI DOS SANTOS 2189
ELIANE JUCARA BOTTON 2265
GREICE LOPES CEZAR 2369
INAJARA VANESSA DE ALMEIDA PADILHA 2130
JANETE PERTILE OTT 2113
JEFERSON DINIS HENTGES 2256
JULIANE EISEN 2325
KATIA SILVANA CAMARGO LUCATELLI DA SILVA 2417
LILIAN KRAMBECK DE CARVALHO 2209
MARLI SAUER 2493
RUBIA NARA DELLA SENTA LIMA 2139
RUBIA VIVIANE KRUGER 2252
SALETE MORAES BRIZOLA 2505
SILVIA CRISTINA CAMARGO HENTGES 2255
VANESSA AMARAL LEAL 2418

VANESSA KRABBE 2324



Especializagdo a Distancia em Midias na Educagao - Polo de Santa Maria/RS

Nome Completo N° de Inscri¢ao
ALBA LOPES ERBICE 2117
ALINE MARCHEZAN DA CUNHA 2230
ALINE SCHMIDT 2514
ANGELISE FAGUNDES DA SILVA 2508
BARBARA CHIODINI AXT HOPPE 2487
CAMILA MARTINS 2165
CARINE PISTOIA GUIMARAES 2197
CLAUDIA FERNANDA DE VARGAS ARIGONY 2137
CLEUSA OLIVEIRA DORNELLES 2279
CRISTIANE DE WALLAU 2512
CRISTINA ESTIVALES FALCONE 2557
DANIELE SOARES DE LIMA 2217
DANIELLE SILVEIRA RODRIGUES 2259
DEBORA DE CASSIA BARBOSA 2467
DENISE SILVA NUNES 2160
EDUARDO PAULI 2480
ELAINE POZZATTI DALLA LANA 2267
FABIELLE MACHADO FIUZA DE ARAUJO 2287
FLAVIA BENTO FARIAS 2526
GABRIELA PAIM ROSSO 2250
JANISSE VIERO 2506
JARDEL ANTONIO GUIDOLIN 2350
JOICE JOCIANE PEREIRA 2516
JOSIANE DOS REIS NUNES 2218
JUSSANE CANTARELLI 2196
KAROLINE BRONDANI MENIN 2536
KETLIN ELIS PERSKE 2142
LETICIA RODRIGUES BENITES BOZETTI 2488
LIA HEBERLE DE ALMEIDA 2452
LILIAN ROBERTA ILHA SACCOL 2175
LIRDENIA MOSTARDEIRO DE PAULA 2477

MANUELA KAIANE ALVES ZINN 2125



Nome Completo N° de Inscri¢ao

MARCIA MEDIANEIRA TONIASSO RIGHI 2200
MARCIELE DE ALMEIDA MONTEIRO 2524
MARCIELE VIEIRA DORNELES 2213
MARIA CRISTINA SAUCEDO CORREA 2548
MARIA DE LOURDES MONTEIRO CAMARGO 2169
MARIA JOZAYNE CANEDA 2245
MARIA LUCIA DINIZ DA SILVA 2158
MARIA MAGDALENA SATTES FELKL 2460
MARIANA LOPES DAL RI 2439
MARIANA SAVEGNAGO 2518
MARIANA XAVIER DE OLIVEIRA 2215
MARIANI MARQUES VARGAS 2104
MIRCA MENDES LEAO 2521
MIRNA LEISI LOPES ROSA 2491
NATHANA FERNANDES 2438
PATRICIA WIENANDTS FLORES 2312
PATRICIA WESZ RIGHES 2317
ROSANE FERNANDES DIAS 2470
ROSEMARI XHABIARAS GRAPIGLIA 2527
SIMONE GARDIN 2177
SIMONE MEDIANEIRA CHAVES ALVES 2475
SUELEN SANSONE DA SILVA 2525
VERIDIANA PEREIRA DURACZINSKI 2185

VILCEMAR CHAVES DA ROSA 2135



Especializagado a Distancia em Midias na Educagéo - Polo de Trés Passos/RS

Nome Completo N° de Inscrigao
AVENIDA GARCIA PERCHIM PIERIM 2455
CRISTIANE IDA TRAMPUSCH RODRIGUES DIAS 2140
DANIELE DE LIMA FOPPA 2543
DANIELE ROSSI 2539
ELIANE CRISTIANE RHODEN LUTZ 2550
FABIANA CRISTINA FURINI SIMA 2237
FELIPE DIEGO HEPP 2346
GISELE PACHECO DORNELES 2150
GRAZIELA DIAS RODRIGUES 2338
IARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 2119
IRENE DE FATIMA RIBEIRO 2377
JULCILENE MARIA MEINERZ 2154
JULIANE GIRARDI STOLT 2191
KATIA FABIANE MULLER 2434
LIDIA PAULA TRENTIN 2156
MARGARET MOCELINI 2478
MARIANA BLUM BAGGIO 2227
MARILEUSA SCHMITZ PEREIRA 2546
MARCIA TERESINHA VALDUGA HERMES 2105
MICHELI REGINA DAL MAGRO DEVENS 2425
PATRICIA NACLERIARITTER 2231
ROSANE BEATRIZ BIGOLIN JANTSCH 2118
ROSICLEIA RODRIGUES LIPPERT 2190
RUBIA SELMIRA LASSEN 2511
SUSANA DENISE FINK 2107
TANIA INES SIEGLINSKI 2454

VIVIANE APARECIDA PANDOLFO DEBORTOLLI 2132



