

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE GERÊNCIA DE BOLSAS

**RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE EFETUARAM O PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
 REFERENTE AO EDITAL Nº 035/PRPGP/UFSM, DE 27 DE MAIO DE 2013, ABERTURA DE
 INSCRIÇÃO AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, NÍVEL DE
 ESPECIALIZAÇÃO A DISTÂNCIA, PARA INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE 2013**

Opção	TOTAL DE CANDIDATOS Q EFETUARAM O PAGAMENTO DA TAXA
Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Cachoeira do Sul/RS	26
Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Faxinal do Soturno/RS	13
Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Panambi/RS	30
Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Santa Maria/RS	56
Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Três Passos/RS	27

Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Cachoeira do Sul/RS

Nome Completo	Nº de Inscrição
ADRIANA MONTEIRO STINGUINI	2146
ADRIANA RUAS	2384
ADRIANE DOS SANTOS FAGUNDES	2149
ALINE DA CRUZ DORNELES DA COSTA	2285
ANDRÉA TROMMER	2121
ARETUZA MAZUIM DE MELO SCHNEIDER	2173
CLÉRISTON DINIZ BORGES	2540
DAIANE DOS SANTOS AMARAL	2270
DEISE MINÉIA OZÓRIO MORAES	2246
DENISE SOUZA DO REGO	2101
DIONE ALVES DA SILVA	2319

Nome Completo	Nº de Inscrição
DIONE DE FÁTIMA ARRIAL	2528
ELIZEU ROOS DA SILVA	2482
JORGE ALEXANDRE DA SILVA MACHADO	2473
MAGDA CLARICE HETTWER	2486
MARIA CRISTINA TOGNOTTI MENEGHINI STABEL	2269
MARIA HELENA ANVERSA	2220
MARILÍ FLORES D'AVILA MOURA	2243
MAYARA OLIVEIRA MACHADO	2300
MIRIAN CRISTINA HETTWER	2435
RITA DE CACIA PEREIRA SIMON	2422
SIMONE DILLENBURG	2348
SÔNIA CRISTINA FIGUEIRÓ	2424
VANDER LUIZ PIRES BERTIN	2102
VANESSA GARSKE	2151
VIVIANE DAMASCENO	2261

Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Faxinal do Soturno/RS

Nome Completo	Nº de Inscrição
ALICE TERESINHA SOARES DE FREITAS	2553
BÁRBARA CHIODINI AXT HOPPE	2555
BRUNA LECINTIA CARPES SOUTO	2239
ELIANE TERESINHA DA SILVA	2116
ELISANA ANTONIA SIQUEIRA CASSOL	2502
JANAINA RUBIA GRELLMANN	2147
JONES CARLOS PLATE MACHADO	2238
JOSIANE SANTOS JACQUES	2326
JOVANELI LARA XAVIER SIQUEIRA DA ROSA	2469
MIRIAM MAZIERO	2266
RENATA BULEGON	2157
ROSELAINA DE OLIVEIRA BISOGNIN	2193
VALDIRENE DOS SANTOS ZANON	2187

Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Panambi/RS

Nome Completo	Nº de Inscrição
ABEL DORNELES	2457
ADRIANO STIEGEMEIER	2234
ALIETE DO PRADO MARTINS	2332
ALINE PATRÍCIA DOLVISCH	2253
ALVORI VIDAL RODRIGUES	2316
ANA RITA BARCELLOS PIRES DICKE	2397
ANGELA PATRICIA RODRIGUES NOVAIS PIAS	2248
ANGELITA ALVES DA SILVA	2501
ÂNGELO TIAGO PRETTO	2260
CARMEM ESTER HAUSHAHN JANKE	2216
CELIANE DAMIANI FIN DE ALMEIDA	2451
CLÁUDIA CARVALHO	2458
CLEONICE BUENO DESSBESELL	2449
DENISE COSTA CORDOVA	2242
DIEGO PARADYNSKI DOS SANTOS	2189
ELIANE JUÇARA BOTTON	2265
GREICE LOPES CEZAR	2369
INAJARA VANESSA DE ALMEIDA PADILHA	2130
JANETE PERTILE OTT	2113
JEFERSON DINIS HENTGES	2256
JULIANE EISEN	2325
KÁTIA SILVANA CAMARGO LUCATELLI DA SILVA	2417
LILIAN KRAMBECK DE CARVALHO	2209
MARLI SAUER	2493
RUBIA NARA DELLA SENTA LIMA	2139
RUBIA VIVIANE KRÜGER	2252
SALETE MORAES BRIZOLA	2505
SILVIA CRISTINA CAMARGO HENTGES	2255
VANESSA AMARAL LEAL	2418
VANESSA KRABBE	2324

Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Santa Maria/RS

Nome Completo	Nº de Inscrição
ALBA LOPES ERBICE	2117
ALINE MARCHEZAN DA CUNHA	2230
ALINE SCHMIDT	2514
ANGELISE FAGUNDES DA SILVA	2508
BÁRBARA CHIODINI AXT HOPPE	2487
CAMILA MARTINS	2165
CARINE PISTOIA GUIMARÃES	2197
CLAUDIA FERNANDA DE VARGAS ARIGONY	2137
CLEUSA OLIVEIRA DORNELLES	2279
CRISTIANE DE WALLAU	2512
CRISTINA ESTIVALES FALCONE	2557
DANIELE SOARES DE LIMA	2217
DANIELLE SILVEIRA RODRIGUES	2259
DEBORA DE CÁSSIA BARBOSA	2467
DENISE SILVA NUNES	2160
EDUARDO PAULI	2480
ELAINE POZZATTI DALLA LANA	2267
FABIELLE MACHADO FIUZA DE ARAUJO	2287
FLAVIA BENTO FARIAS	2526
GABRIELA PAIM ROSSO	2250
JANISSE VIERO	2506
JARDEL ANTONIO GUIDOLIN	2350
JOICE JOCIANE PEREIRA	2516
JOSIANE DOS REIS NUNES	2218
JUSSANE CANTARELLI	2196
KAROLINE BRONDANI MENIN	2536
KETLIN ELÍS PERSKE	2142
LETÍCIA RODRIGUES BENITES BOZETTI	2488
LIA HEBERLE DE ALMEIDA	2452
LILIAN ROBERTA ILHA SACCOL	2175
LIRDENIA MOSTARDEIRO DE PAULA	2477
MANUELA KAIANE ALVES ZINN	2125

Nome Completo	Nº de Inscrição
MARCIA MEDIANEIRA TONIASSO RIGHI	2200
MARCIELE DE ALMEIDA MONTEIRO	2524
MARCIELE VIEIRA DORNELES	2213
MARIA CRISTINA SAUCEDO CORRÊA	2548
MARIA DE LOURDES MONTEIRO CAMARGO	2169
MARIA JOZAYNE CANEDA	2245
MARIA LÚCIA DINIZ DA SILVA	2158
MARIA MAGDALENA SATTES FELKL	2460
MARIANA LOPES DAL RI	2439
MARIANA SAVEGNAGO	2518
MARIANA XAVIER DE OLIVEIRA	2215
MARIANI MARQUES VARGAS	2104
MIRCA MENDES LEÃO	2521
MIRNA LEISI LOPES ROSA	2491
NATHANA FERNANDES	2438
PATRICIA WIENANDTS FLORES	2312
PATRÍCIA WESZ RIGHES	2317
ROSANE FERNANDES DIAS	2470
ROSEMARI XHABBIARAS GRAPIGLIA	2527
SIMONE GARDIN	2177
SIMONE MEDIANEIRA CHAVES ALVES	2475
SUELEN SANSONE DA SILVA	2525
VERIDIANA PEREIRA DURACZINSKI	2185
VILCEMAR CHAVES DA ROSA	2135

Especialização a Distância em Mídias na Educação - Polo de Três Passos/RS

Nome Completo	Nº de Inscrição
AVENIDA GARCIA PERCHIM PIERIM	2455
CRISTIANE IDA TRAMPUSCH RODRIGUES DIAS	2140
DANIELE DE LIMA FOPPA	2543
DANIELE ROSSI	2539
ELIANE CRISTIANE RHODEN LUTZ	2550
FABIANA CRISTINA FURINI SIMA	2237
FELIPE DIEGO HEPP	2346
GISELE PACHECO DORNELES	2150
GRAZIÉLA DIAS RODRIGUES	2338
IARA RODRIGUES DE OLIVEIRA	2119
IRENE DE FÁTIMA RIBEIRO	2377
JULCILENE MARIA MEINERZ	2154
JULIANE GIRARDI STOLT	2191
KATIA FABIANE MULLER	2434
LIDIA PAULA TRENTIN	2156
MARGARET MOCELINI	2478
MARIANA BLUM BAGGIO	2227
MARILEUSA SCHMITZ PEREIRA	2546
MÁRCIA TERESINHA VALDUGA HERMES	2105
MICHELI REGINA DAL MAGRO DEVENS	2425
PATRICIA NACLERIA RITTER	2231
ROSANE BEATRIZ BIGOLIN JANTSCH	2118
ROSICLÉIA RODRIGUES LIPPERT	2190
RUBIA SELMIRA LASSEN	2511
SUSANA DENISE FINK	2107
TÂNIA INÊS SIEGLINSKI	2454
VIVIANE APARECIDA PANDOLFO DEBORTOLLI	2132